

KM-I.0003.100.2023.MK

Pan
Karol Markowski
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.100.2023 złożoną 14 marca 2023 r. w sprawie utworzenia dwóch dodatkowych przystanków autobusowych w okolicach skrzyżowania ul. Mazańcowickiej i Poligonowej.

W odpowiedzi na Pana interpelację nr RM.0003.100.2023 w sprawie utworzenia dwóch dodatkowych przystanków autobusowych w okolicach skrzyżowania ul. Mazańcowickiej i Poligonowej – informuję, iż propozycja utworzenia pary przystanków we wskazanej lokalizacji była już przedmiotem obrad Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 6 października 2022 r., która wyraziła negatywną opinię co do możliwości ulokowania ich w przedmiotowej lokalizacji. Obecne parametry techniczne jezdni oraz istniejąca infrastruktura drogowa uniemożliwiają zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego – ze względu na występujące pochylenie podłużne drogi, brak chodnika po jednej stronie ulicy oraz konieczność wyznaczenia przejścia dla pieszych, co wymaga zapewnienia warunku należytej widoczności, w szczególności dla niechronionych użytkowników ruchu drogowego.

W związku z powyższym, utworzenie nowych przystanków wymaga podjęcia szerszego zakresu inwestycyjnego, co zostało ujęte w projekcie przebudowy węzła ul. Warszawskiej i Mazańcowickiej – zgodnie z planami Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej w ramach zadania pn. „*Rozbudowa ul. Warszawskiej w Bielsku-Białej*”. Przedmiotowy projekt obejmuje m.in. utworzenie dwóch przystanków w formie zatok autobusowych przy skrzyżowaniu obecnego łącznika ul. Warszawskiej i Mazańcowickiej, co umożliwi zatrzymywanie się w obydwu kierunkach przebiegających tamtędy linii autobusowych MZK nr 32, 33, 50 oraz pozostałych przewoźników (PKM w Czechowicach-Dziedzicach Sp. z o.o. oraz Komunikacja Beskidzka S.A.) – w niewielkiej odległości od skrzyżowania z ul. Poligonową.

Obecnie Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej prowadzi działania związane z wydaniem decyzji ZRID dla przeprowadzenia ww. inwestycji. Wykonanie robót budowlanych będzie możliwe w dalszej perspektywie czasowej przy koniecznym udziale środków zewnętrznych.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. Aa